

Гранд-СМЕТА

Стройка:

Объект: Монтаж плитки из резиновой крошки на площадках, пандусах, и ступенях здания аэровокзала в г.Салехарде

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01

(Локальный сметный расчет)

Ремонтные работы

Основание:

Сметная стоимость	базисная цена	текущая цена
Нормативная трудоемкость	80,078 тыс.руб.	606,903 тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,410 тыс.чел.ч	0,410 тыс.чел.ч
	8,484 тыс.руб.	152,268 тыс.руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 1кв 2019

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объём	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтаж резиновой крошки													
<i>Подготовительные работы</i>													
2	ТЕР13-06-004-01 Обеспыливание поверхности 1 м2 обеспыливаемой поверхности (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	357	2,06	1,72	0,34	735,00	614,00	121,00	17,95	3,30	11406,00	11010,00	396,00
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>1647,00</i>					<i>24985,00</i>		
3	ТЕР13-07-001-02 Обезжиривание поверхностей уайт-спиритом 100 м2 обезжириваемой поверхности (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	3,57	489,11	160,51	4,73	1746,00	573	17	17,95	9,88	15251,00	10286	167
	<i>Всего с НР и СП</i>			323,87	0,2		1156	1	4,15	17,95		4798	13
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>2599,00</i>					<i>27953,00</i>		
<i>Устройство покрытия из резиновой крошки</i>													
6	ТЕР11-01-023-05 Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксидно-каучуковых 100 м2 покрытия 1 858,22 = 28 109,06 - 0,012 x 100 045,00 - 0,065 x 17 762,00 - 0,078 x 54 035,00 - 0,0403 x 54 891,00 - 0,281 x 62 167,00 (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	3,57	3054,07	1902,87	810,97	10903,00	6793	2895	17,95	7,54	147376,00	121939	21830
	<i>Всего с НР и СП</i>			340,23	140,76		1215	503	2,97	17,95		3607	9020
	<i>Всего с НР и СП</i>					<i>24419,00</i>					<i>349413,00</i>		
7	ТСЦ-101-1292 Уайт-спирит т (Районный к-т 1,8)	0,044405	8281,8			368,00					1684,00		
				8281,8			368		37920,91			1684	

Гранд-СМЕТА

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 1кв 2019

8	ТСЦ-101-3191 Клей полиуретановый двухкомпонентный кг (Районный к-т 1,8)	64,2	105,75	----- 105,75	6789,00	----- 6789	----- 546,84	35107,00	----- 35107	
9	ТСЦ-101-1818 Крошка резиновая кг (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	2890	6,54	----- 6,54	18901,00	----- 18901	----- 28,49	82336,00	----- 82336	
10	ТСЦ-101-2790 Добавка пластифицирующая Полипласт т (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,62	21643,66	----- 21643,66	13419,00	----- 13419	----- 48215,68	29894,00	----- 29894	
11	ТСЦ-101-1974 Пигмент тертый (черный ж/о 722, диоксид титана 230) кг (Районный к-т 1,8; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	150	40,02	----- 40,02	6003,00	----- 6003	----- 70,5	10575,00	----- 10575	
Итого прямые затраты по смете					58864	7980	3033	333629	143235	22393
						----- 47851	----- 504		----- 168001	----- 9033
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)					8484			152268		
материалы					47851			168001		
эксплуатация машин и механизмов					3033			22393		
Накладные расходы					9924			151386		
Сметная прибыль					5358			76932		
ВСЕГО по смете										
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии					4247			52935		
Полы					62742			472218		
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)					7157			36791		
Итого					74146			561944		
Транспортные расходы 8%					5932			44955		
Итого					80078			606899		
Временные здания и сооружения (п.3.9.2) 3,1*0,8=2,48					1986			15051		
ВСЕГО по смете					80078			606900		

Составил: _____ ()

Проверил: _____ ()